



Naše zn. 436/2020-SZDC-SSV-Ú3
Listů/příloh 2/2

Vyřizuje JUDr. Jaroslav Klimeš

Mobil 722 819 305
E-mail KlimesJa@szdc.cz

Datum 14. ledna 2020

Věc: Soubor staveb „Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 – 335,340 v úseku Řečany nad Labem – Záboří nad Labem, 1. kolej“ a „Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 – 335,340 v úseku Řečany nad Labem – Záboří nad Labem, 2. kolej“

Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1
ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována.

Dotaz č. 1: Žádáme o doplnění výkazů výměr o položky na přesun objemů dřevité štěpky a určení způsobu její likvidace. Podle výkazů výměr se jedná o cca 52,77 m3 (v tomto objemu navíc nejsou zohledněny likvidované pařezy, specifikované ve VV!).

Odpověď: Štěpka a pařezy se likvidují v místě stavby, štěpka, nezpracované větve a pařezy budou tvořit vegetační rekultivační vrstvu nového zemního tělesa – trvalé deponie. Přesun štěpky je do 2000 m. Položka bude doplněna také o předpokládaný objem pařezů. Ale určit přesný objem hmot z pařezů nelze vzhledem k tomu, že 90% objemu je pod povrchem. V této položce je určen pouze předpokládaný objem k ocenění. Jde o měřitelnou položku, která bude při realizaci stavby fakturována dle skutečně provedeného objemu nezbytného pro provedení stavby a odsouhlaseného stavebním dozorem objednatele.

Dotaz č. 2 : Žádáme o doplnění položek na odtěžení, odvoz a likvidaci stávajícího opadu, v současnosti částečně vyplňujícího odvodňovací žlaby, kde je riziko zachycení kontaminace.

Odpověď: Doplněno do soupisu prací, dodávek a služeb – viz příloha.

Dotaz č. 3:

Máme dotaz k uvedené předpokládané hodnotě zakázky.
Je uvedená cena v pořádku? Nedošlo k omylu? Dle našeho názoru a zkušeností je cena nízká.


Odpověď: Předpokládaná cena zakázky byla stanovena dle platných směrnic Správy železnic, státní organizace, na základě schválených dokumentací v daném rozsahu.

Povaha shora uvedených vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, včetně příloh, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: <https://zakazky.szdc.cz/>. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

Příloha: SO 02-10-01_Kojice-výkaz výměr
SO_01-10-02_Vinařice-výkaz výměr

V Olomouci dne 14. 1. 2020



Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace